[bookmark: _Hlk216356985][image: Буфер обмена01]

Смоленская область
Шумячский окружной Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

26.12.2025  г.  № 301
пгт. Шумячи

О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов

[bookmark: _Hlk79501936]В соответствии с Уставом муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области Шумячский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу следующие муниципальные нормативные правовые акты:
[bookmark: _Hlk215760869][bookmark: _Hlk216175596]	      - решение Совет депутатов Шумячского городского поселения от 21.10.2021 № 41 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Шумячского городского поселения»;
[bookmark: _Hlk215760911]        - решение Совет депутатов Шумячского городского поселения
от 21.12.2022 № 54 «О внесении изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Шумячского городского поселения»;
[bookmark: _Hlk215819932]- решение Совет депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 30.11.2021 № 24 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»;
	    - решение Совет депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 29.04.2022 № 16 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 30.11.2021 № 24 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»;
	     - решение Совет депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 26.12.2022 № 40 «О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»;
[bookmark: _Hlk215820017]- решение Совет депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 24.03.2023 № 4 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 30.11.2021 года № 24 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»;
       - решение Совет депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 26.04.2024 № 8 «О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»;
       - решение Совет депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 30.11.2021 № 44 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»;
       - решение Совет депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 29.03.2022 № 11 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 30.11.2021г. №44 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»;
       - решение Совет депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 14.12.2022 № 44 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 30.11.2021г. №44 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»;
[bookmark: _Hlk215822763]-решение Совет депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 29.03.2023 № 3 «О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»;
-решение Совет депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 26.04.2024 № 16 «О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»;
[bookmark: _Hlk215825656]- решение Совет депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 17.11.2021 № 27 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»;
[bookmark: _GoBack]     - решение Совет депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 24.03.2023 № 4 «О внесения изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»;
[bookmark: _Hlk215823788]- решение Совет депутатов Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 26.11.2021 № 32 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»;
[bookmark: _Hlk215823822]- решение Совет депутатов Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 18.03.2022 № 8 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 26.11. 2021 № 32 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»;
      - решение Совет депутатов Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от  04.04.2023 № 8 «О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области (утв. решением Совета депутатов Руссковского сельского поселения от 26.11.2021г. № 32)»;
[bookmark: _Hlk215825173]- решение Совет депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 30.11.2021 № 29 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области»;
[bookmark: _Hlk215825196]- решение Совет депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 15.03.2022 № 12 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 30.11.2021 года № 29 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области»;
[bookmark: _Hlk215825216]- решение Совет депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 07.12.2022 № 34 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 30.11.2021 года № 29 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области»;
[bookmark: _Hlk215825233]- решение Совет депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 20.04.2023 № 7 «О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области»;
      - решение Совет депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 19.04.2024 № 11»;
[bookmark: _Hlk215824380]- решение Совет депутатов Снегиревcкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 18.11.2021 № 24 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»;
[bookmark: _Hlk215824413]- решение Совет депутатов Снегиревcкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 12.12.2022 № 34 «О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»;
       - решение Совет депутатов Снегиревcкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 21.03.2023 № 4 «О внесении изменений Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 18.11.2021 №24».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель   Шумячского
окружного Совета депутатов

	Глава   муниципального образования
«Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

	                  В.Л. Слободчиков

	                               Д.А. Каменев

image1.jpeg